

Årets beretning

Velkommen til DMKs generalforsamling 2022. Lad os følge den gode skik og sammen mindes de medlemmer og andre med tilknytning til DMK, vi har mistet i det forgangne år.

Året der gik

COVID-19 kom kun til at præge få af vores aktiviteter i 2021/22. Vi måtte aflyse Holdrapportering på Fyn og i sidste øjeblik blev der alligevel åbnet op. I stedet afviklede vi den aflyste udstilling fra februar i kombination med generalforsamlingen.

IMP og KLM-I's internationale generalforsamling 2022

I september fik vi fornøjelsen af at være værter for KLM-I's generalforsamling og den dertilhørende IMP-prøve. I samme forbindelse afviklede vi vores efterårsmarkprøver, herunder kvalitetsprøven og vinderklassen.

Et, i DMK-regi, rigtig stort arrangement der forløb absolut glimrende. Rigtig flot tilrettelagt og der skal lyde en kæmpe tak til Peter Jürgensen, Peter Katholm, Bjørn Toudal og resten af området i Viborg, Tanja Rønhoff og Jan Nielsen, samt øvrige hjælpere. Samt jer danske dommere der hjalp weekenden igennem. Jeg er dybt imponeret og taknemmelig over jeres opbakning.

En forlænget weekend med deltagere fra 5 forskellige lande, hvor vi fik mulighed for at pleje vores internationale relationer og forpligtelser. En weekend hvor vi alle fik mulighed for at få et internationalt bekendtskab. Deltagelsen på IMP-prøverne kunne have været bedre, men der er ingen tvivl om at corona'en havde en vis indflydelse på deltagelsen. En deltager syntes at arrangementet havde været så flot, at han efterfølgende sendte en rigtig flot pengegave. Det kan vi kun være stolte af. Vi vidste på forhånd at arrangementet økonomisk ikke kunne løbe rundt, men vi betragtede arrangementet som en god investering.

Udstillingen i Gelsted

Afviklingen af udstillingen i Gelsted gik, som tidligere år, glat og gnidningsfrit. Velarrangeret af Per, Heidi og Mona. Dejligt med en god opbakning – 76 KLM & 5 Grossere.

Forårsmarkprøven

Forårsmarkprøven blev afviklet utraditionelt, med mødested ude i terrænerne. Det giver visse fordele, men absolut også ulemper. I det vi tabte en del af det sociale, hhv. om morgenen og om aftenen. Foråret viste sig fra sin smukkeste, men også sin sværeste side. Ellers er jeg sikker på at præmieringerne havde været fordelt anderledes. Uanset, så forløb arrangementet weekenden igennem fantastisk!

En klub med potentiale og fremgang

De fleste klubber har svært ved at fastholde og hverve nye medlemmer. Vi har en jævn medlemstilgang og den skal vi ydmygt forsøge at fastholde. Klubben er områderne og det er dér vores medlemmer har deres gang. Vores flittige og dynamiske områder, der med deres dygtige instruktører og deres gode humør, hjælper medlemmerne og deres hunde med at nå deres mål og ønsker. Det skaber fastholdelse.

Sammenholdet som vi er kendt eller måske snarere berygtet for, har ligeledes en fælles forpligtelse. Når nye kommer til, er det vigtigt, at vi tager os tiden til at lære dem at kende og invitere dem ind i fællesskabet. Vi trimler hurtigt sammen i traditionelle bekendtskaber. Jeg håber I alle vil tænke over vigtigheden af modtagelsen af nye medlemmer.

Ligeledes er det vigtigt at vi husker de stille medlemmer, de medlemmer der årligt glæder sig over deres medlemskab uden at deltage i træninger eller andre samlinger.

Når vores medlems- og aktivitetsfremgang er stigende, så stiger kassererens arbejde også tilsvarende. I 2015 arrangerede vi 12 DMK prøver og i 2021 blev der arrangeret 43 DMK. Det er naturligvis fantastisk og lige i vores ånd med et stigende aktivitetsgrundlag, men det betyder også en stigende arbejdsbyrde for kassereren. Det er ikke et fuldtidsjob, men med et så krævende job ved siden af sin normale arbejdsgang, har Sussie som kasserer ønsket at trække sig. Straks efter generalforsamlingen er bestyrelsen nødt til at finde en alternativ løsning. Der er flere mulige løsninger i spil, og jeg er sikker på at den fremtidige bestyrelse finder en fornuftig løsning.

Når tiderne skifter

Om ganske få timer træder Susanne, Sussie og jeg ud af bestyrelsen. Vi går på en såkaldt "Arne-pension", inspireret af vigtigheden om en sund alderdom, skaber vi plads til nye kræfter og ideer i bestyrelsen. Tag lige så godt imod den nye bestyrelse, som I tog imod mig, dengang håret stadig havde farve.

SJD – Stående Jagthunde i Danmark

Samarbejdet i SJD-regi er igennem det seneste år blevet væsentligt styrket. I den kontinentale gruppe har vi arbejdet med mål og visioner. Det har absolut styrket forholdet, og jeg mener vi i dag har en rigtig stærk kontinental gruppe, der arbejder i samme retning. Visionerne og målsætningerne kommer til at få indflydelse på jer. Gruppen skal favne det brede kontinentale samarbejde. Det skal bl.a. praktiseres gennem en tværgående organisatorisk struktur, der varetager de kontinentale stående hundes prøveformer. Prøveformerne skal understøtte en udvikling, der medfører, at den stående kontinentale jagthund bliver danske jægers foretrukne jagthund.

Grosser Münsterländer

Der har igen været en fornuftig efterspørgsel efter hvalpe.

Arrangementerne i et decideret Grosser-regi har været udfordret pga. COVID-19. Med de aftagende restriktioner forventes initiativerne genoptaget.

Vi skal i områder – og bestyrelsen – huske Grosserne, uanset om det gælder racedyst, messer eller andet. Husk at invitere igennem Finn Nederby, så vi alle får gjort en ekstra indsats.

Dejligt er det at se, at vi ser flere og flere grossere i forbindelse med DMK's aktiviteter. Det er vi rigtig glade for, og vi håber at fremtiden byder på endnu mere deltagelse.

Samarbejdet med Jagtbrugshunde

Finn Nederby repræsenterer fortsat DMK i Jagtbrugshundesamarbejdet. Samarbejdet fungerer gnidningsfrit – tak for det Finn. I 2022 har der været en rigtig flot deltagelse i forbindelse med afviklingen af UT.

Samarbejdet med Danmarks Jægerforbund

Desværre valgte DJ at trække sig ud af det fælles samarbejde i SJD i september 2021. Det var særdeles skuffende, at DJ valgte at trække sig officielt uden på forhånd at have informeret de samarbejdende organisationer i SJD. Ligeledes var det skuffende, at DJ på intet tidspunkt havde givet udtryk for deres evt. utilfredshed i forbindelse med SJD møderne. DJ var selv en del af opstarten af SJD, de var selv en del af at skrive vedtægterne og godkende afregningspraksis og regnskabsgrundlag.

DJ er nu ikke længere en del af de stående jagthunde i Danmark, og SJD har fremadrettet selv ansvaret for den kommende udvikling.

Avlsvejledningen

Samarbejdet i avlsvejledningen har fungeret godt igennem det forgangne år, og det er dejligt med et selvkvørende udvalg. Tak til alle for den store hjælp! Kirsten ønsker at træde ud på grund af tidsmæssige udfordringer – tak for hjælpen Kirsten.

Samarbejdet med Dansk Ruhår Klub

Vi har fortsat et godt samarbejde med DRK, både i forhold til uddannelserne og i forhold til JET testene, der nu også inkluderer korthårene. Udvalgene på alle sider arbejder godt sammen, ligeledes har vi et godt og inspirerende forhold på bestyrelsesniveau.

Prøver og resultater

Championater

Simba dk12510/2015, ejer Niels Laugesen, DKJCH - SEJCH - KLBCHS - DKCH - SECH - INTCH

Vestjyden's Fendi dk18965/2015, ejer Anette og Torben Haugaard, DKJCH

Tjæreborgegnens Amazing Tjalfe dk02179/2019, ejer Hans Lau Jensen, DKSCH, DKCH

Jagtlystens Awesome Nala dk01105/2017, ejer Mona Storgaard, KLBCHS - DEVDHCH

Münsterdalen Epic, dk00701/2017, ejer Pernille Legind, KLBCHS

Kaya dk08669/2017, ejer Ellen Greve, SEVCH

Caya dk15893/2016, ejer Tine Broen, DKCH

Jagthyttens Hejmaxi dk16803/2012, ejer Mona Storgaard, KLBCCH - DKVECH

Marco dk10879/2020, ejer Ejgil Thomsen, DKJUCH

(DKJCH - Dansk Jagtchampion, SEJCH - Svensk Jagtchampion, KLBCHS - Klubchampion Spor, DKCH - Dansk Champion, SECH - Svensk Champion, INTCH - International Champion, DKSCH - Dansk Sporchampion, DEVDHCH - Tysk Champion, SEVCH - Svensk Vildtsporchampion, KLBCCH - Klub Champion, DKVECH - Dansk Veteranchampion, DKJUCH - Dansk Junior Champion)

Fuldbugsprøver 2021

Vestjyden's Fendi dk18965/2015, ejer Anette og Torben Haugaard, 1. præmie 265 point

Tjæreborgegnens Amazing Tjalfe dk02179/2019, ejer Hans Lau Jensen, 2. præmie 241 point, bedste hund

Kaya dk08669/2017, ejer Ellen Greve, 1. pr. 276 point, bedste hund

Caos, dk15890/2016, ejer Karl H. Hamann, 3. præmie, 237 point

Svensk eliteklasse - Fallköping

3. vinder dk12510/2015 DKJCH DKCH DKSCH MARKPR INTCH SECH SEVCH KLBSCH Simba, fører Niels Laugesen

Vinderklasser efterår '21

International efterårs vinderklasse Klovtofte

3. vinder med CK: dk15858/2015 MARKPR Luffe, fører Thomas Moltesen

International efterårs vinderklasse i Hjallerup

4. vinder: dk14700/2018 MARKPR Snekpegården Figga, ejer og fører Henrik Christensen

International efterårs vinderklasse i Præstø

2. vinder: dk12510/2015 DKJCH DKCH DKSCH MARKPR INTCH SECH SEVCH KLBSCH Simba, ejer og fører Niels Laugesen

Vinderklasser forår '22

Vinderklasse Gunderslevholm

3 vinder: dk00701/2017 DKCH DKSCH MARKPR SECH SEVCH KLBSCH Münsterdalen Epic, ejer og fører Pernille Legind

Vinderklasse Bjerre Herred

6 vinder: dk04555/2018 MARKPR Jagtlystens Brave Kira, ejer og fører Leif Hansen

Vinderklasse Ribe

1. vinder: dk15893/2016 DKCH MARKPR Caya, ejer og fører Tine Broen Nielsen

4. vinder: DK09410/2015 MARKPR Benzo, ejer og fører Stephan Nielsen

IMP-A

Tjæreborgegnens Amazing Tjalfe dk02179/2019, ejer Hans Lau Jensen, 750 point, bedste hund

Jagtlystens Brave Bjudi-Horsia dk04554/2018, ejer Henning A. Petersen, 724 points

Herrskapets Uran dk06140/2018, ejer Peter Jürgensen, 700 points

IMP-B

Elsa von der Reuterstadt dk20298/2020, ejer Mads Trøiborg, 262 point

Danmarksleder, udvidet rapportering

Jagtlystens Brave Bjudi-Horsia dk04554/2018, ejer Henning A. Petersen (ved en fejl blev dette resultat ikke læst op ved generalforsamlingen).

Til slut vil jeg gerne takke bestyrelserne igennem årene for et rigtig godt samarbejde, det har været en stor fornøjelse.

Stor tak til alle vores områder for det store stykke arbejde, I gør for vores medlemmer. Stor tak til alle udvalgsmedlemmer. Stor tak til alle der igennem året har hjulpet Dansk Münsterländer Klub.

Årspokaler

Årets Münsterländer, Hedemarkens vandrepokal:

Jagtlystens Nala, Mona Storgaard

Præstationspokalen:

Münsterdalens Epic, Pernille Legind

Jagtchampionpokalen:

Vestjydens Fendi, Anette og Torben Haugaard

Championpokalen, PETO's vandrepokal:

Tjæreborgegnens Amazing Tjalfe, Hans Lau Jensen

Münsterländerpokalen:

Peter Jürgensen

FJD's Jubilæumspokal (bedste tæve med 1. præmie på Fuldbugsprøve):

Kaya, Ellen Greve

Ruhårklubbens jubilæums pokal (bedste han med 1. præmie på Fuldbugsprøve):

Uddeles ikke

Sølvnåle tildelt for deres store arbejde i Klubben

Lars Thunberg, Jan Nielsen, Mogens Halkjær

Guldnåle tildelt for deres mangeårige arbejde og virke i klubben

Peter Jürgensen

Æresmedlemsskab

Jens Jørgen Nielsen

Jubilarer

25 års jubilarer

Jette Skalshøi
Jan Germansen
Niels Korsbæk
Jesper Hansen
Flemming Aaby
Freddy Pedersen
Leif Meldgaard Jensen
Klaus Bo Nielsen
Carina Follstam
Bo René Marker
Karl Johan Rørsig
Ove Gregersen
Ove Weedfald
Finn Brunsgaard Jacobsen
Hans Christian Nom
Jesper Hansen
Lars Pedersen
Mogens Elleby

40 års jubilarer

Erling Olsen
Jens Jørgen Nielsen
Thorlak Kusk

50 års jubilar

Bjarne Toftesgaard